РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СЕВСКИЙ РАЙОН
ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИТСРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2018 №

     д. Подлесные Новоселки

О внесении изменений в постановление Подлесно-

 Новосельской сельской администрации от 28.12.2017г. № 46 «Об
утверждении  муниципальной программы «Реализация
полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на
2018-2020 годы»
            В соответствии с постановлениями Подлесно-Новосельской сельской администрации от 10 ноября 2017 года  № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Подлесно-Новосельского сельского поселения»,  от  14 ноября 2017 года № 41-б «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решения  Подлесно-Новосельского Совета народных депутатов  от 25 декабря 2017 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Подлесно-Новосельское  сельское поселение Севского района» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения от 18.05.2018 г. № 102)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести следующие изменения в постановление Подлесно-Новосельской сельской администрации от 28.12.2017 года №46 «Об  утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018-2020 годы»:
        1.1.  Позицию паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

        «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной

программы – 10 566 397рублей, в том числе:

2018 год – 4 758 328 рублей;

2019 год – 2 867 634,00  рублей;

2020 год – 2 940 435,00  рублей
       1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

       «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы –
10 566 397рублей, в том числе:

2018 год – 4 758 328 рублей;

2019 год – 2 867 634,00  рублей;

2020 год – 2 940 435,00  рублей
.
        2.  Приложение  2 к муниципальной программе «План мероприятий муниципальной программы» изложить  согласно приложению № 1 к данному постановлению.
       3.  Приложение  3 к муниципальной программе «Cведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы «Реализация  полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018 - 2020 годы» и их значениях»,   изложить  согласно приложению № 2 к данному постановлению.
       4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Подлесно-Новосельской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста сельской администрации Григорову О.И.
Глава администрации                                                   С.Н. Родонежский

	          Приложение № 1 к Постановлению  Подлесно-Новосельской сельской администрации от   21.05.2018 № 06 «О внесении изменений в постановление Подлесн6о-Новосельской сельской  администрации  от 28.12.2017 г. № 46  «Об утверждении  муниципальной  программы «Реализация
          полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018-2020 годы»»
          Приложение  2  к муниципальной программе Подлесно-Новосельского сельского поселения

         «Реализация полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018 - 2020 годы»

	    План реализации муниципальной программы

	№№ п.п.
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	«Реализация полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018 - 2020 годы»
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	63 999,00
	64 678,00
	67 003,00

	средства местных бюджетов
	4694329,00
	2802955,00
	2873431,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4758328,00
	2867634,00
	2940435,00

	1.
	Создание условий для эффективной деятельности главы администрации поселения и администрации поселения

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1469380,00
	1474340,18
	1487155,09
	1

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1469380,00
	1474340,18
	1487155,09
	1

	1.1.
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	432384,00
	432383,47
	432383,47

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	432384,00
	432383,47
	432383,47

	1.2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1036996,00
	1041956,71
	1054771,62

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1036996,00
	1041956,71
	1054771,62

	2.
	Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, включая переданные на  уровень поселения
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	63 999,00
	64 678,00
	67 003,00
	2

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	63 999,00
	64 678,00
	67 003,00
	2

	2.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	63 999,00
	64 678,00
	67 003,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	63 999,00
	64 678,00
	67 003,00

	3
	Укрепление общественного порядка и обеспечение безопасности, участие в этой деятельности муниципальных органов власти, общественных формирований и населения

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	49220,00
	0,00
	0,00
	3

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	49220,00
	0,00
	0,00
	3

	3.1.
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	49220,00
	0,00
	0,0

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	49220,00
	0,00
	0,00

	4
	 Развитие и модернизация сети автомо-бильных дорог общего пользования муниципального и местного значения
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2346329,00
	711355,00
	749031,00
	4

	внебюджетные средства

	4.1.
	Реализация переданных полномочий по ре-шению отдельных вопросов местного значе-ния муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорож-ную деятельность в отношении автомо-бильных дорог местного значения в грани-цах населенных пунктов поселения и обеспе-чение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2346329,00
	711355,00
	749031,00

	внебюджетные средства

	итого
	2346329,00
	711355,00
	749031,00

	5
	Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельным фондом  поселения
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5000,00
	0,00
	0,00
	5

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5

	5.1.
	 Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 000,00
	0,00
	0,00

	 6.
	 Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий для граждан
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	260000,00
	59859,82
	58944,91
	6

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	260000,00
	59859,82
	59944,91
	6

	6.1.
	 Организация и обеспечение освещения улиц
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	30000,00
	53800,00
	52800,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	30000,00
	53800,00
	52800,00

	6.2.
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	200000,00
	6059,82
	6144,91

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	200000,00
	6059,82
	6144,91

	6.3.
	 Мероприятия по благоустройству
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	30000,00
	0,00
	      0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	30000,00
	      217 200,00
	      217 200,00

	 7.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации обучающихся
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5 000,00
	0,00
	0,00
	7

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 000,00
	0,00
	0,00
	7

	 7.1.
	 Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 000,00
	0,00
	0,00

	 8.
	Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, на равный доступ к культурным ценностям
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	557400,00
	557400,00
	557400,00
	8

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	557400,00
	557400,00
	557400,00
	8

	 8.1.
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	557400,00
	557400,00
	557400,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	557400,00
	557400,00
	557400,00

	9.
	Популяризация массового и профессионального спорта, создание эффективной системы физического воспитания, ориентированного на обеспечение развития детей и подростков

	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2000,00
	0,00
	20900,,00
	10

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2000,00
	0 000,00
	20900,00
	10

	10.1.
	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
	Подлесно-Новосельская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2000,00
	0,00
	20900,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2000,00
	0,00
	20900,00

	Приложение № 2 к Постановлению  Подлесно-Новосельской сельской администрации от 21.05.2018    № 06  «О внесении изменений в  постановление Подлесно-Новосельской сельской        администрации       от 28.12.2017 г. № 46  «Об утверждении     муниципальной    программы          «Реализация полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018-2020 годы»»
Приложение  3                                                                                                                   к муниципальной программе   «Реализация полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018 - 2020 годы»

	Cведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы «Реализация  полномочий Подлесно-Новосельского сельского поселения на 2018 - 2020 годы» и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

изме-рения
	                Целевые значения показателей (индикаторов)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	(факт.)
	(факт.)
	(факт.)
	(факт.)

	Цель муниципальной программы:  Эффективное исполнение полномочий высшего исполнительного органа  местного самоуправления

	Задача №1 муниципальной программы: Создание условий для эффективной деятельности  главы администрации поселения и администрации поселения

	1
	Исполнение отдельных государственных полномочий в полном объеме
	процен-тов
	99
	98
	99
	100
	100
	100
	100

	Задача № 2 муниципальной программы: Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, включая переданные на уровень поселения

	2
	Реализация  переданных  государственных полномочий, полномочий от муниципального района  и решение вопросов местного значения
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Цель муниципальной программы: Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности

	Задача  №3 муниципальной программы: Укрепление общественного порядка и обеспечение безопасности, участие в этой деятельности муниципальных органов власти, общественных формирований и населения

	3
	Исполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения, по сравнению с предыдущим годом
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Цель муниципальной программы: Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задача  № 4 муниципальной программы: Развитие и модернизация сети автомобильных дорог общего пользования муниципального и местного значения

	4
	Динамика снижения дорожно-транспортных  происшествий, связанных с качеством состояния дорожного покрытия, в сравнении с прошлым годом
	процен-тов
	100
	75
	75
	50
	25
	25
	25

	Цель муниципальной программы: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения

	Задача  № 5 муниципальной программы: Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельным фондом поселения

	5
	Вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот или сделку, в отношении которых проведена техническая инвентаризация и определена кадастровая стоимость
	единиц
	1
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	Цель муниципальной программы: Обеспечение выполнения и создание условий для проведения на уровне поселения единой муниципальной политики в сфере реформирования, регулирования и функционирования жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории поселения

	Задача  № 6 муниципальной программы: Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий для граждан

	6
	Динамика поступления обращений, связанных с нарушением благоуст-ройства территории поселения
	единиц
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	1

	Цель муниципальной программы: Повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах инновационного социально ориентированного развития поселения

	Задача  № 7 муниципальной программы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации обучающихся

	7
	Участие молодежи и подростков в культурной и общественной жизни поселения
	человек
	27
	31
	29
	35
	43
	45
	45

	Цель муниципальной программы: Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства и сохранение культурного и исторического наследия

	Задача № 8 муниципальной программы: Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, на равный доступ к культурным ценностям

	8
	Увеличение посещаемости учреждений культуры (по  сравнению с предыдущим годом)
	человек
	326
	341
	362
	380
	400
	415
	420

	Цель муниципальной программы: Предоставление мер социальной поддержки социальных гарантий

	Задача № 9 муниципальной программы: Социальная защита населения, имеющего льготный статус

	9
	Исполнение принятых публичных обязательств
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	Исполнение мероприятий по созданию условий для населения, направленных на поддержку и укрепление здоровья
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Цель муниципальной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задача  №10 муниципальной программы: Популяризация массового и профессионального спорта, создание эффективной системы физического воспитания, ориентированного на обеспечение развития детей и подростков

	11
	Исполнение мероприятий по созданию условий, обеспечивающих возможность граждан систематически заниматься физической культурой и спортом
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100